¶ **Abbares** ab epō: cōsilio in parochialib? ecclesijs pūe-

et ca. peruenit. r. xvij. q. d. c. vlt. r. pe. Joannes. s. cer- te dece. dicit q. cōtus noue imponi non potēt: etiam auctoritate epō: vt extra de cen. significauit. nisi fuerit ab initio impositus: vt habes extra eo. tita. ecclesijs. xvij. q. d. eleutherius. etiam auctoritate epō: a pūnc- pio. vt extra de cē. pterere. et etiam poitea si nūq. fuit impositus, potēt imponi vt extra d. cē. cum venerabi- lis. r. hoc cō eccle- sia erimur. d. b. ¶ **Sua** cuiq. 3. rā. q. d. cum deuo- tissimam.

¶ **Tamē** d. ¶ **Regimi- ni.** Abbares enim corriguntur ab epi- scopis: vt. xvij. q. d. abbares. f. ¶ **Obsequia.** sic. i. q. d. questum. et xvij. q. d. ca. vlt. r. pe. Joan.

¶ **Obsequia.** i. vt in cathedra. r. co et synodato. et i. animo cōfū nō qua solita sunt pō- stare. vel sū alia seruitia consueue- runt eis exhibere: vt in cōcot. hic als. le. fm dū.

¶ **De aucto.** ¶ **Ecce vrbano.** ¶ **Cap.** Solit- nūc Gratianus vsu- pradictam cōtra- rietatem. dicit q. illud ca. vsus. im- telligit de illo ca- pello monachoz que pleno iure tē- potal se3 et spūali sunt eis pōte. Ca- pitula vero cōtra- ria loquuntur de il- lis in quib? abba- res habēt tēpotas- lia tantum.

¶ **Sed** illud. s. p. a. e. vltis. b. ¶ **Edificant.** r. ita pūgunt ius ha- bēt monachi in ec- clesie fundaria in solo suo. q. laici in ecclesie fundario in suo.

¶ **Alis.** ¶ **Ca.** ¶ **Alis.** r. si ius territorij ha- beant, tamen potestātē gu-

¶ **Sed** illud. s. p. a. e. vltis. b. ¶ **Edificant.** r. ita pūgunt ius ha- bēt monachi in ec- clesie fundaria in solo suo. q. laici in ecclesie fundario in suo.

¶ **Sanct.** ¶ **Vs.** ¶ **Alis.** r. si ius territorij ha- beant, tamen potestātē gu-

tas iure territorij sibi valeant vindicare? Et responde- tur q non quo ad spiritualia: vt j. e. possessio. Idem est intelligendum de episcopo q in aliena dioecesi ecclesiam edificat, sed in suo.

De episcopo. Scilicet qui edificat ecclesias in aliena dioecesi? et i pro- pterea p dicit. Et qd continet hęc materia cū preceden- tibus tractat hic questio quinta. Scilicet quare nō ita fecit magister i bema- te? quia forte non ita copetenter pot- set poni episcopus. Ergo q si episcopus fundat ecclesiam in suo proprio solo. i. in pa- trimonialio loco, et in alterius dioecesi nō habet ibi potes- tatem nec quo ad temporalia, nec quo ad spiritualia. Et vero in solo ecclesie cui presertim in alterius dioecesi, ha- bet potestatem ibi quo ad temporalia, nō autem quo ad spiritualia: sicut et monachi: licet qui- dam hoc negent. di- centes episcopus vel clericos non habere nisi ius patronatus in ecclesia quā fū- dant in predicto. p- pter ecclesiam: et alie- na dioecesi. Si ergo legatur hoc ca. de ecclesia fundata in proprio predio- verbi illud circa spiritualia: intelligit quo ad temporalia et spiritualia. Si vero de ecclesia fundata in fundo ecclesie, et in alio episcopi: dicit omne gubernatio quo ad spiritualia. nam qua ratione concederetur hoc monachis in predictis monasterij, ea ratione et episcopo et clericis in predictis ecclesie sue, et hoc modo intel- ligitur extra de iurepa. significasti.

De episcopo. Episcopus Bononiensis. vllā habebat in dioecesi Mutinensi, in qua ecclesiam vo- lebat edificare: querebatur vtrū dedicatio illius eccle- sie et alia intra ad ipsum debeant spectare? Et respondet q non: sed hoc de gratia sibi tanq̄ patrono referuatur vt possit ibidem clericos vendicari: voluerit representare. Inuentura autē et dedicatio et oīa iura spūalia ad ep̄m pertinebunt in cuius dioecesi est ecclesia illa. Territorij. i. dioecesis episcopalī, vel iurisdiccionē: et ita sumas semper in hoc ca.

Territorio. Id est dioecesi. Quid accipitur p ipsa terra et possessione et proprietate: vt. s. proxi. g. j. et j. q. d. licet. Quid autem sit territorium habes. ff. de ver- bor. signi. pupillio. s. territorium. Territorium enim est vniuersitas agrorum intra fines cuiusq̄ ciuitatis: vt ibi dicitur.

dist. hōtamur. dicit tamen non dicitur hoc. **Clericos.** Arg. q plures potest presentare parro- nio ad vna ecclesiam. arg. lxxij. dist. ca. de principall. e. **Ordmet.** i. m. h. uat. Si autē sunt ordinari: quid iuris sit, sequitur in littera.

Ad episcopum pertinet cuius contentus esse constitit. **D**essestio territorij cō- uentus non admittit: ideoq̄ noue basilice que con- ditte fuerint, ad eum pculdu- bio pertinebunt. **Episcopum cuius contentus esse consti- terit.**

Idem Grego. **E**dificator ep̄o in dioecesi alterius ecclesiam cōsecrare non licet.

Ator presentium. Ioan- nes frater et coepiscopus noster indicauit nobis q̄ **Superantius** episcopus au- su temerario in dioecesi ipsius oratorium cōstruxit: ipsūq̄ sine precepti auctoritate con- tra morem presumpserit dedi- care: missasq̄ illic celebrare non metuit. quam rem cum summa celeritate ac districtio- ne conuenit emendare: nec vltius tale aliquid attentare permittas.

Breuerit pont. Episcopus Bononiensis edificauit eccle- siam in episcopatu Mutinensi. populus illius loci illuc ad officium vadit. ep̄us Bononiensis vult sibi vindicare populum illum. Dicitur q non potest.

Possessio. id est predicti proprietatis. arg. ff. de fido, signi. Interdum.

Conuentum. i. populum vel iurisdictionem: ita populus facit conuentum.

Pertinebunt. i. eo. q. vñ. omnes.

Ator presentium. **Superantius** ep̄us temere construxit oratorium in episcopatu Joā.

episcopi et ipsum cum missa celebratione dedicauit: su- per quo dicit Joannes episcopus conuenerunt. **Precepti.** Gregorius quidam vt faceret illum pleniter emenda- re, nec vltius quid tale fieri permittas.

Lator presentium. Id est conse. dist. j. h. pcepta. s. vñ. trāscē- q. j. ep̄o in dioecesi.